Как подать апелляцию

1. Надо "скачать" с сайта положение о конфликтной комиссиии (http://www.ege.ru/documents/rec_ck.html). Его надо распечатать и принести в школу.

2. Надо написать заявление с такой шапкой:

3. Председателю конфликтной комиссии

4. "такого-то региона" от учащегося ФИО

5. школа # района (поселка и т.п.)

6. паспорт ___________________________

7. выдан ________________когда________

Апелляционное заявление (протест)
Прошу Вас в соответствии с положением о конфликтной комиссии предоставить мне возможность убедиться в том, что при сканировании и последующей обработке моего протокола не произошло технических сбоев.
Число Подпись

8. На основе этого заявления РЦОИ (региональный центр обработки информации) пошлет письмо (по электронным каналам) в Центр тестирования Минобразования в Москву, откуда в РЦОИ должна вернутьcя информация по штрих-кодам всех трех ваших бланков - Р, A+В и С, то есть соответствие штрих- кодов будет рассекречено.

9. На основе этих кодов РЦОИ может распечатать из своей базы данных электронную копию вашего протокола, которая получена после сканирования (может и показать Вам эту копию прямо на экране), а также достать из пакетов ваши оригинальные протоколы (они по-прежнему сгруппированы по пунктам проведения и аудиториям и хранятся в РЦОИ).

10. Вы сличаете электронную копию и оригинал и подтверждаете (или не подтверждаете) их тождественность

Данная процедура - абсолютно бесплатная.